
 

ordi 

PREMESSO 

 

Che presso l’U.O. di Nefrologia, Dialisi e Trapianto del P.O. Annunziata , è operativo il software 

“GEPADIAL” che prevede quanto segue: 

1. Gestione della cartella clinica; 

2. Dialisi; 

3. Supporto alle decisioni; 

4. Degenza; 

5. Ambulatorio; 

6. Day Hospital; 

7. Gestione Magazzino; 

Che tale software faceva parte del piano TECAL, quindi, fornito dalla Regione Calabria insieme 

all’hardware ed alla manutenzione annuale; 

Che la Regione Calabria ha fatto pervenire una circolare con la quale comunicava, che, sia il software, 

che l’hardware rimanevano di proprietà dell’Azienda e che però si deve provvedere a proprie spese alla 

manutenzione; 

Che il Primario dell’U.O. di Nefrologia, Dialisi e Trapianto, Dott. R. Bonofiglio in data 23/05/2007, con 

prot. n. 37, ha chiesto che anche per l’anno 2007, il servizio di manutenzione ordinaria e di 

teleassistenza del software “Gepadial” venga affidato alla ditta “LA TRACCIA”; 

Che la ditta “LA TRACCIA” di Matera, in data 23/05/2007, con prot. N. 702/2006/P rif. AD/mc ha 

fatto pervenire un’offerta per la fornitura del servizio di manutenzione ordinaria e di teleassistenza del 

software “Gepadial”, per il periodo 01/01/2007 – 31/12/2007; 

Che la spesa prevista dal preventivo comprende: 

1. La manutenzione ordinaria al software applicativo per Euro 3.701,75, oltre iva al 20%; 

2. Teleassistenza per Euro 1.482,57, oltre iva al 20%; 

3. Ed in via cautelativa, per l’intervento sul posto n. 3 giorni/uomo, pari ad Euro 1.890,00, oltre iva 

al 20%; 

Che in considerazione di quanto offerto dalla ditta “LA TRACCIA”, l’importo complessivo, tenuto conto 

dei costi di mercato, può essere considerato congruo, anche perché risulta uguale alla spesa sostenuta 

nell’anno precedente (2006); 

Che il seguente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo, ai sensi della Legge Regionale n. 

11 del 19 Marzo 2004. 

 

IL DIRETTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C. GESTIONE TECNICHE PATRIMONIALE 

 

N 00472 DEL 10.05.2018 

 

 

 

OGGETTO:  Determina a contrarre procedura MePA – Approvazione atti ed indizione gara. 
 
Fornitura e posa in opera di n. 3 Gruppi Statici di Continuità (UPS) da 100kVA/80kW e da 
10kVA/8kW, relative batterie, accessori e lavori di allaccio elettrico da destinare 
rispettivamente alle alimentazioni elettriche del Laboratorio di Analisi, del Laboratorio di 
Anatomia Patologica e del Locale Cabina di Trasformazione MT/BT a servizio dei curcuiti 
ausiliari di cabina, ubicati presso il Fabbricato DEA dello Stabilimento Ospedaliero 
Annunziata di Cosenza. 
 
 
 

 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa Gestione Infrastrutture e Patrimonio, Ing. Amedeo De 

Marco, in forza della delega conferita dal Direttore Generale, dell’Azienda Ospedaliera con 

Deliberazione n. 243 del 18/10/2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha 

adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 



Il Direttore della U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale  

PREMESSO  

Che, con nota prot. n.438/28.11.17, il Funzionario Tecnico Aziendale P.I. Marco Delicato trasmetteva 

Capitolato Tecnico per la “fornitura e posa in opera di n. 3 Gruppi Statici di Continuità (UPS) da 

100kVA/80kW e da 10kVA/8kW, relative batterie, accessori e lavori di allaccio elettrico da destinare 

rispettivamente alle alimentazioni elettriche del Laboratorio di Analisi, del Laboratorio di Anatomia 

Patologica e del Locale Cabina di Trasformazione MT/BT a servizio dei curcuiti ausiliari di cabina, 

ubicati presso il Fabbricato DEA dello Stabilimento Ospedaliero Annunziata di Cosenza”. 

Che con la medesima nota contestualmente chiedeva l’attivazione della procedura d’acquisto per le 
motivazioni meglio addotte nella relazione tecnica allegata al presente atto per formarne parte 
integrante; 
 
Che, in data 12/04/2018 con prot. 963 lo stesso funzionario integrava tutti gli atti tecnici per come 
indicato dal Direttore di Struttura, che in calce alla stessa nota poneva il visto di autorizzazione a 
contrarre; 
 
Che l’acquisto degli UPS è assolutamente necessario, per cui è indispensabile indire tempestivamente 
una Gara d’ Appalto; 

 
CONSIDERATO 

 
Che è stata accertata l’assenza di una Convenzione Consip per l’acquisto dell’attrezzatura di che 
trattasi; 
 
Che non risulta, altresì, attivo nessun contratto presso la S.U.A. Calabria in qualità di “Soggetto 
Aggregatore”; 
 
Che, si è ottemperato a quanto disposto dalla normativa in materia, procedendo ad effettuare una 
ricerca di mercato nelle vetrine telematiche del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, e 
riscontrando in queste i beni di  nostro interesse; 
 
Che ricorrono i presupposti di cui al comma 2 lett b) dell’art 36 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., pertanto 
la procedura di gara verrà espletata sul portale messo a disposizione da Consip, ragguingibile al link: 
www.acquistinrete.pa; 
 
Che quindi lo scrivente ufficio può predisporre procedura di gara telematica per un importo di Euro 
152.943,04 inclusi oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 2.998,88 (oltre iva); 
 

DATO ATTO 
 
Che l’Appalto verrà aggiudicato avvalendosi del criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 
4, del D.Lgs. 50/2016 sull’importo a base di gara pari ad Euro 152.943,04 inclusi oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso (oltre iva), previo sorteggio MePA ai fini dell’individuazione del criterio di calcolo 
della soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97 D. Lgs. n.50/2016, che escluderà automaticamente dalla 
gara telematica, le offerte che presentano la soglia di anomalia generata dal Sistema Consip; 
 

PRECISATO 
 

Che è necessario approvare la modalità di espletamento della procedura e gli atti per come 
predisposti dai funzionari tecnici interni, cioè: “capitolato d’appalto, computo metrico, elenco prezzi, 
Relazione Tecnica, Planimetrie, Schemi unifilari, Rilievi delle correnti assorbite” che si allegano alla 
presente determina per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Che, ai sensi dell’ art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 è stato individuato quale RUP e DEC per il P.I. Marco 
Delicato; 
 
Che con successivo atto si provvederà alla annotazione della spesa certa, relativa al corrente anno, 
rispetto alla spesa stimata, sul conto 503.1.101, del Bilancio Economico Preventivo anno 2018; 



 
Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 
 
Che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo, ai sensi della Legge Regionale n. 
11 del 19 Marzo 2004. 

 
DETERMINA 

 
Le premesse si intendono integralmente ripetute e confermate; 
 
Di indire procedura di gara d’appalto per la “Fornitura e posa in opera di n. 3 Gruppi Statici di 
Continuità (UPS) da 100kVA/80kW e da 10kVA/8kW, relative batterie, accessori e lavori di allaccio 
elettrico da destinare rispettivamente alle alimentazioni elettriche del Laboratorio di Analisi, del 
Laboratorio di Anatomia Patologica e del Locale Cabina di Trasformazione MT/BT a servizio dei 
curcuiti ausiliari di cabina, ubicati presso il Fabbricato DEA”, a mezzo Mepa, in quanto la fornitura è 
stata individuata nelle categorie indicate da Consip, Euro 152.943,04 inclusi oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso (oltre iva); 
 
Di confermare l’ aggiudicazione della fornitura al prezzo più basso ai sensi del D.Lgs 50/16 art. 95 
comma 4 lett. b), e previo sorteggio MePA ai fini dell’individuazione del criterio di calcolo della soglia 
di anomalia ai sensi dell’art. 97 D. Lgs. n.50/2016, secondo l’importo in premessa riportato; 
 
Di approvare la modalità di espletamento della procedura MePA e gli atti per come sopra citati, che si 
allegano alla presente determina per formarne parte integrante; 
 
Di designare ai sensi dell’ art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 quale RUP  e DEC il P.I. Marco Delicato; 
 
Di confermare che la Sig. ra Enrica Corniola, predisporrà apposita procedura di gara sul Mercato 
Elettronico, che verrà conclusa mediante la sottoscrizione dell’atto in via telematica tramite il sistema 
“www.acquistinretepa.it”; 
 
Di confermare che con successivo atto si provvederà alla annotazione della spesa certa, rispetto alla 
spesa stimata (inclusa iva e oneri di sicurezza), sul conto 503.1.101, del Bilancio Economico 
Preventivo anno 2018; 
 

Di precisare che, per tale la spesa verrà utilizzato il finanziamento straordinario approvato con DCA  

n° 105 del 18/07/2017 e assegnato dalla Regione Calabria a questa Azienda per l’espletamento delle 

attività volte al superamento delle prescrizioni impartite all’Azienda Ospedaliera di Cosenza dagli 

organi ispettivi sanitari; 

Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 
conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs 502/92; 
 
Di precisare che il seguente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo, ai sensi della Legge 
Regionale n. 11 del 19 Marzo 2004. 

 

         Il Responsabile del Procedimento                                 Il Responsabile                                                   

                     Enrica Corniola                                            Servizi Amministrativi 

                                                                                          Dott.ssa Erminia Piane 

 

Il Direttore U.O.C. 

Gestione Infrastrutture e Patrimonio 

Ing. Amedeo De Marco 



SI ATTESTA 
 
 
Che la presente determinazione 
 
- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data ___________________ e vi rimarrà 
per quindici giorni; 
 
- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data __________________________; 
 
- è costituita da n.___________ fogli intercalari e n. ___________fogli allegati. 
 
Cosenza, lì ……………………………. 
                                                                   
                                                                      Il Direttore dell’ UOC Affari Generali ed Assicurativi  
                                                                                              Dott. Vincenzo Scoti 
 
 
 
 

 
SI ATTESTA 

 
�Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, 
della legge  regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 
•Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità è stata 
trasmessa alla Regione Calabria, con nota prot. n.________ del ______________ ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 
 
Cosenza, lì……………………………. 
                                                                
 
                                                                      Il Direttore dell’ UOC Affari Generali ed Assicurativi  
                                                                                              Dott. Vincenzo Scoti 
 
 
 
 

SI ATTESTA 
 
 
� è divenuta esecutiva in data ____________________ per decorrenza del termine di cui all’art.13,  
comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n° 11. 
 
• è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.______ del _______________ 
 
• è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._____ del ______________ 

 
 
Cosenza, lì ……………………………. 
               
                                                                      Il Direttore dell’ UOC Affari Generali ed Assicurativi                     

                                                                                          Dott. Vincenzo Scoti 

 


